МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«КИШЕРТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
имени Л П. Дробышевского»

01.09.2020 тт г» тл хг л э лг 01-05-269/4----------------------------  П Р И К А З  № -----------------------

О повышении эффективности системы
контроля качества предоставления питания
учащимися МБОУ «Кишертская СОШ имени
Л. П. Дробышевского» и её филиалах.

В целях повышения качества питания учащихся, формирования у детей
и подростков навыков здорового питания, предупреждения возникновения и
распространения массовых кишечных инфекционных заболеваний МБОУ
«Кишертская СОШ имени Л. П. Дробышевского» и её филиалах
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые
1.1. Положение о деятельности комиссии по повышению

эффективности системы контроля качества предоставления
питания учащимся (Приложение 1);

1.2. Состав комиссии по повышению эффективности системы
контроля качества предоставления питания учащимся
(Приложение 2)

2.Организовать контроль за выполнением натуральных норм питания в
соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к
организации питания учащихся ( СанПин 2.4.5.2409-08),утверждёнными
Постановлением главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 23.07.2008г. №45
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

М. И. Вятченина

Приложение к приказу

от 01.09.2021г. №01-05-269/4
ПОЛОЖЕНИЕ

о деятельности комиссии по повышению
эффективности системы контроля качества предоставления питания

обучающимся МБОУ «Кишертская СОШ имени ЛЛ.Дробышевского»

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет цели, задачи,

функции, права комиссии по повышению эффективности системы контроля качества
предоставления питания обучающихся МБОУ «Кишертская СОШ имени
Л.П.Дробышевского» (далее -Комиссия).

2.Цель деятельности Комиссии
2.1. Регламентация функций администрации гимназии по контролю
за юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями,
осуществляющими организацию питания.

3. Задачи Комиссии
3.1. Организация контроля за организацией работы по предоставлению горячего

полноценного, сбалансированного питания и мерах профилактики заболеваний в период
массовых заболеваний: проведению контрольных мероприятий за качеством
предоставления питания, предотвращению пищевых отравлений и острых кишечных
инфекций; контролю за качеством поступающих на пищеблок Организации продуктов
питания и соблюдением технологии приготовления пищи; соблюдению
противоэпидемического режима на пищеблоке; взаимодействию между юридическими
лицами и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими организацию
питания, руководителем Организации и медицинским работником при организации
питания в Организации.

3.2. Организация мониторинга по результатам проводимых контрольных
мероприятий по организации контроля питания в МБОУ «Кишертская СОШ
имени Л.П.Дробышевского».

4. Функции Комиссии
4.1. Контроль за применением в работе и исполнением методических рекомендаций по
организации и контролю качества предоставления питания
учащимся общеобразовательной организации.

4.2. Подготовка предложений, методических рекомендаций по вопросам
совершенствования организации и контроля качества предоставления питания
обучающимся МБОУ «Кишертская СОШ имени Л.П.Дробышевского».

5. Права Комиссии
В целях реализации основных функций Комиссия вправе:

5.1. запрашивать и получать в установленном порядке необходимые для
осуществления своих функций информацию и материалы по отнесенным к компетенции
Комиссии вопросам;

5.2. проводить совещания и встречи, организовывать другие мероприятия в части
осуществления контроля за организацией предоставления питания учащимся;

5.3. проводить необходимые мониторинга, исследования по вопросам контроля за
организацией предоставления питания обучающимся.

Приложение к приказу

от 01.09.2021г. №01-05-269/4

Состав

комиссии по повышению эффективности системы качества контроля
предоставления питания обучающимся

Председатель: М. И. Вятченина

Члены комиссии:

Жданова Н.В- ответственная за организацию питания

Представитель родительского комитета (посогласованию)

Царегородцева М.В., заместитель директора

Сидорова Н.А., заместитель директора